Plinius L. X. Epist. LX.

ELEGIA CON.

TE, Spes Hungariae nova, Quo gens nostra superbit
Patrie novo Patriae, Deliciaeque suo,
TE, Decus Europae, FRANCISCE, Columna praevia
Austriae Stirpis, REX deamande curam!

TU

TU mihi Carmen eris! TUA Nomina tollet ad astra
Musa, Coronato candida vota ferens!
Illa Diem laeta Hunc annalibus inferit, atque
Inscribit Tabulis fulgidiore nota,
Quo memor Augustae Fidei, tum Legis Avitae,
Conscendis solium more modoque Patrum.
Sicque FIDE, et LEGE haeredes diducere habenas,
(Ut pactus fueras) occipis Adveniens;
Et recreas Praesens gentem TIBI ter redamatam,
Quae dicat obsequiis pectora prona TUIS.
Atque hinc Nobilitas, Proceres, Populus, TIBI debent
Plurima: debebunt postmodo plura tamen;
Postquam (quae latis mundum circumvolat alis)
Gloria vulgabit Gesta futura TUA.
Jam caput, incinctum sacro diademate, tollens,
Legitimus Princeps Sceptra, Thronumque tenes.
Nunc superest, pulchris frontem ut Virtutibus ornes;
Nec poteris sero nobiliore frui,
Haud secus et reliquis documento Regibus esse: *luj*
(Quos longe post TE linquis honore prior)
Quod bene Majestas, Virtus, et Amor populorum,
Imperium unius figere corde queant.
Namque ut Palma magis, vel Vitis cara videtur,
Maturus fructus quae tulit ante diem;
Mascula sic Juveni veniens e Corpore Virtus,
Humanis oculis gratior esse solet.
Illa eadem Tibi gratatur mea Musa favorem,
O Buda! Augusto clarior Auspicio.
Desuit hoc unum decus: hoc FRANCISCUS adauget
Ornatu prisco Tempia vetusta Tua;
Sponte coronari propria dum se jubet isthic,
Praeferrique Crucem REGIS APOSTOLICI.
Indigenam Dominum rediviva Palatia claudunt!
His certe Laribus convenit iste favor;
Fama Palatino vetus, et Reverentia Monti
Ut redeat, Thraces quam minueri feri.
Inde adeo Tua seruenti nunc Regia plausu
Insonat, et resonis desluit Ister aquis.
Desluit, et Ponto dum se se immisceat amico,
More triumphantis gaudia continuat.

Imo ciet reliquos (Neptunia Pignora) Fratres,
 Laetitiae socios quos cupit esse suae.
 Hinc Savus, hinc Dravus, spumanti hinc amne Ti-
 biscus

Infremit, et fluctus ructat ab ore tumens.
 Fessivis totum complent defluxibus orbem
 Hungaricum: laeto murmure castra sirepunt
 Exsiliunt campi, montes, colles, juga, valles:
 Exsultant Urbes, Oppida, rura, casae.
 Quisque litat Civis Votis ferventer et Hospes:
 Omne Bonum, Faultum, poscit uterque pius.
 FRANCISCI Nomen, FRANCISCI Numen honorat:
 Cunctorum Voces fert super astra Fides.

Fundimus ardentes etiam nos poplite flexo,
 Quae valeant Superos demeruisse, preces.
 Sed quia non notum est, quantum mortalibus olim
 Per TE largiti vult Deus Omnipotens;
 Poscimus, ut Pylios duntaxat Sospes in annos
 Producas Vitae tempora fulva TUAE.
 Nostrae si vero sis gentis fultus amore,
 Et coeli valido tutus in auxilio,
 Omnia pro voto succedent, Optime Princeps;
 Sint modo Virtuti Fata benigna TUAE.
 Utque etiam haec faveant TIBI vis? Acheronta
 movebit

Ille Domus Vindex Hungarus Austriacae!
 Hunc, hunc, crede, TIBI sidum Genium dedit unum
 Conscia divinae virgo Sibylla notae.
 Hunc ergo foveas: illius Jura tuere,
 Et Libertatem; quam tenet ipse vigil!
 Sospite TE, Princeps, Regnum cum Relligione,
 Plebs cum Patricio, sospes et omnis erit.
 Magnus eris seu Pax, seu trux Bellona placebit;
 Utraque quando subest foedere juncta TIBI.
 Si licet ex paucis actis censere futura,
 Non TIBI non vanis plaudimus auguriis.
 Quam Mars ipse TUIS sub signis gestiat esse,
 Testatur caelus Francus ab Austriacis.
 Hic rationis egens, et veri luminis expers,
 Ipsi qui flagrat demere sceptrum Jovi,

Omnia pollicitus sibi concessura; priori
Hem quam dissimilis concidit una alapa!
Hunc TIBI servarunt superi, FRANCISCE, trium-
phum:

Quid non sperandum talibus auspiciis?
Persequere, O! Princeps, profugum: compesce pe-
tulcum:

Persequere! Ut casu lubriciore ruat;
Hungaricam ut Majestatem non temnere discat,
Serijs et sapiat turba superba Phrygum.
Arridet: faustum terris, et amabile Nomen)
Pax? FRANCISCE TUA est: flectit Oliva comas:
Cedunt arma Togae: Fortunae semper amicae,
Et Fidei Felix experieris opem;
Si (quod nempe TUAE fuerit non ultima laudis
Pars) Leges patrias, Justitiamque colas.
Haec reliquas quantum Virtutes ordine vincat:
Quamve homini cuius est et amata Diis,
Inde patet; quod Corvini post funera moerens Cluj
Occinat evanidam Civis, et Agricola!
Haec etiam servata fuit TIBI Gloria, Princeps,
In patrium ut per TE commigret illa solum.
Illustret Fasces, Trabeas, et Sceptra verenda,
Continuoque TUO Promicet aequa Throno.
Cetera non memoro: pro voce silentia pugnant;
Nec decet ut REGEM subditus erudiat,
Sospite TE liquidem, Regnum cum Religione,
Plebs cum Patricio, sospes et omnis erit.

*A' Felséges Kirdlynak a' N. M. Statusokhoz tett röv-
vid jelelete, midőn ezek Jun. 4 dikén ő Felségénél
Audentzián lévén, a' Diplomdnak ki-adták mege-
köszönték:*

Charissimi Domini Status! Verba non habeo,
quibus Solatium meum exprimam: facturus sum id
scripto. Nunc vere me beatum sentio, dum me
cordibus bonorum Hungarorum circumdatum video.

Ö Felségének a' Palatinushoz intézett azon irása, melly felől a' Statusoknak Jun. 4. dikén igéretet tett vala, hogy ebben azon szives és a' Magyar Nemzethez viseltető indulatját, mellyet szóval akkor nem tselekedhetett, ki fogná nyilatkoztatni: —

„ Serenissime! Dum heri Domini Status, et Ordines nuncium Generosae Suae Declarationis ipsi perlaturi ad Me accessissent, dixeram Ego: verba Mihi deesse quibus natum inde solatium Meum exprimam quo id aliqua adminus parte praestare possim, converto Me ad Dilectionem Vestram, quam Nobilis ac libera haec Gens, accedente Regio Consensu Summum primum voluit esse Magistrum. Sit Dilectio Vestra Mei apud Dominos Status, et Ordines sensus interpres: Ambo Nos eodem optimo Patre geniti, iisdem innutriti Principibus, sensa Nostra intimius novimus. Dicat itaque Dilectio Vestra Dominis Statibus, et Ordinibus multiplex omnino ex hellerna ipsorum Declaratione ortum Mihi esse solatii genus. Gaudebam eum, quem Resolutione Mea, quoad Diploma edita propositum Mihi habebam scopum, Me penitus affectum fuisse, quippe, ut pro fiducia Dominorum Statuum Mihi adeo grata, fiduciam, quam iisdem Dominis Statibus aeque pergratam futuram animo praeceperam, rependerem: ac, quam parum Mea Me sefellerit opinio, satis indicavere sereni illi, ad laetitiam teneritudini mixtam compositi vultus, quos circa Me conspexi, quive magis, ac ulla id Oratio praestare valeat, ostendere, quale Domini Status ex hac Benevolentiae Meae testificatione acceperint solatium; Atque hoc, quod Gens libera oris habitu explicat, est solatium illud, quod animus Meus quaserit, et quod ipsi, tot aliis Regiae Dignitatis curis fesso, pro mercede, et dulci fatigiorum lenimine deseruit. Quo, ut tanto securius perfrui possim, putabam Throni splendorem removendum, ut vel inde intelligant Domini Status, se non ad Regiae Majestatis Dignitatem, sed ad Amicum Natio-

nis

nis Suae studiosissimum accessisse, Gavissus praeterea sum, quod Domini Status, et Ordines iniussio Me intelligentes laceffitum Bello, Vitam, suasque fortunas sponte offerant, ut Me, Domumque Meam, id est, se ipsos etiam, nam nunquam Ego Meam a Gentis Hungaræ sorte separabo, adversus quosvis hostiles insultus tuerentur. Utinam ea Mihi obtigisset fortuna! ut alma pace perfrui, et non alia cum Dominis Statibus inire contilia datum fuisset, quam: quomodo quevis Civium Classes suo, quem Leges tribuere loco, pacis fructibus, ad quos singuli Jus idem habent, sacra item, prodigatis quibusvis Licentiae Germinibus, Libertate perfrui, demum, quomodo Mea, Dominorumque Statuum vigilantia, communis haec Beatitas ad singulos, derivari valeat? Sum Ego quidem pacis Cultor studiosissimus, atque virtutis hujus, quam in Dilecto Patre Meo omnis Europa venerabatur, et quam Ille cum Regnorum Suorum haecreditate ad Me transmissam cupiuit, sincerus Cultor, sed hanc invitus frangere debeo, dum Gens Gallica, per Me nequitiam laceffitata, apertum Mihi indicit Bellum. Propositum Mihi equidem habebam, nullum a Dominis Statibus desiderare succursum: Nam Bellum non ideo modo averfor, quod humano sanguine, qui tamen adeo pretiosus est, et cujus fundendi Nationes adeo parcas esse decet, consistet; sed et, quia tantæ cum Bello connexae sunt Populi Calamitates. Nunc, quia vi adactus in arenam descendere debeo, quia video magnanimam hanc Gentem non egere Principis sui sollicitatione, sed, ubi Inimicorum insultibus expositam sentit Regnantis sui Domum, Ejusque Regimini commissas Gentes, eo Consiliis, et opera sua convolare, atque vitam, fortunasque suas, dum Principis, Regnique junctum commodum deposcit, ad Patriae Aram deponere; non moror, medio Dilectionis Vestrae Dominis Statibus significare, quod ipsorum hesternam declarationem cum sensu intimæ Gratiitudinis suscipiam, atque acceptem.

tem. Ipsum vero Genus, ac quantitatem subsidii ad defensivum isthoc Bellum determinandi, praecise eorundem Magnanimitati relinquo, persuasum Mihi habens, nusquam securitatem publicam tutius, atque in illorum pro hac sollicitudine conquiescere, neque ullam meliorem pro desiderandis subsidiis inveniri posse mensuram, ac, quam propria Dominorum Statuum, atque Ordinum Generositas statuerit.

Illudre hoc, quod heri intellexeram, magnanimitatis Hungariae, atque a priscis jam Eiusdem Gentis exemplis haustum specimen, semper Ego animo Meo geram, neque suavem ejusdem recordationem ullae temporum, et Rerum vicissitudines obliterabunt. Ipsa Regina, Conjux Mea, dum Nobiles hos Gentis Ignem intelligeret, non poterat ortos inde animi sensus pectore continere, et dum publicam solatii Mei partem lumeret, voluit una Sui in Gentem affectus, atque studii sensum publice exprimere, Dilectio Vestra Dominis Statibus, atque Ordinibus Nomine tam Meo, quam et Reginae perennem Gratiam atque Benevolentiam Nostram Regiam confirmabit. — Budae die 5-ta Junii 1792. Franciscus. m. pr. —